
USNESENÍ Z 16. SCHŮZE RADY MĚSTA
Železného Brodu

KONANÉ DNE 09.12.2024

V Železném Brodě dne 11.12.2024
Usnesení číslo: 315/16R/2024
Program

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
program 16. schůze Rady města Železný Brod v předloženém znění.

Usnesení číslo: 316/16R/2024
Kontrola plnění usnesení

Rada města po projednání:

1. Bere na vědomí
kontrolu plnění usnesení z 15. schůze Rady města Železný Brod.

Usnesení číslo: 317/16R/2024
Rozpočtové opatření č. 6/2024/RM

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s provedením rozpočtového opatření č. 6/2024/RM.

Usnesení číslo: 318/16R/2024
Schválení rozpočtu a střednědobého výhledu PO

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
a. návrh rozpočtu na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027 příspěvkové

organizace ZŠ Školní, Železný Brod, IČO 70694974

b. návrh rozpočtu na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 -  2027 příspěvkové
organizace ZŠ Pelechovská, Železný Brod, IČO 70694982

c. návrh rozpočtu na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027 příspěvkové
organizace MŠ Koníček, Železný Brod, IČO 70694991

d. návrh rozpočtu na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 -  2027 příspěvkové
organizace MŠ Slunečná, Železný Brod, IČO 70695016

e. návrh rozpočtu na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027 příspěvkové
organizace MŠ Na Vápence, Železný Brod, IČO 04624548

f. návrh rozpočtu na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 -  2027 příspěvkové
organizace SVČ Mozaika, Železný Brod, IČO 75125439

g. návrh rozpočtu na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 -  2027 příspěvkové
organizace ZUŠ Železný Brod, IČO 75125412

h. návrh rozpočtu na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027 příspěvkové



organizace Městské muzeum v Železném Brodě, IČO 43257283

i. návrh rozpočtu na rok 2025 a střednědobý výhled rozpočtu na roky 2026 - 2027 příspěvkové
organizace Bytový podnik města Železného Brodu, IČO 64669033.

Usnesení číslo: 319/16R/2024
Mediální plán pro rok 2025

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
Mediální plán města Železný Brod pro rok 2025.

Usnesení číslo: 320/16R/2024
Komunitní plán sociálních služeb Železnobrodska na období 2024-2028 – Akční plán na rok 2025

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
Komunitní plán sociálních služeb Železnobrodska na období 2024-2028 – Akční plán na rok 2025.

Usnesení číslo: 321/16R/2024
Návrh odměn ředitelům škol a školského zařízení zřizovaných Městem Železný Brod

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
odměny ředitelům škol a školského zařízení zřizovaných městem Železný Brod
1. Jitka Jírová, ředitelka MŠ Železný Brod, Na Vápence – *****,
2. Daniela Lufinková, ředitelka MŠ Železný Brod, Slunečná – *****,
3. Helena Korecká, ředitelka MŠ Koníček Železný Brod – *****,
4. Mgr. Milan Hlubuček, ředitel ZŠ Žel. Brod, Pelechovská – *****,
5. Mgr. Zdeněk Kučera, ředitel ZŠ Železný Brod, Školní – *****,
6. Mgr. Eva Lédlová, ředitelka ZUŠ Železný Brod – *****,
7. Jitka Šírková, ředitelka SVČ Mozaika Železný Brod – *****.

Usnesení číslo: 322/16R/2024
Finanční dar

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
poskytnutí finančního daru ve výši 2 000 Kč paní Evě Dvořákové, ***** za vítání občánků za rok 2024.

Usnesení číslo: 323/16R/2024
Peněžitý dar pro členy JSDHO Železný Brod za 4.čtvrtletí 2024

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
peněžitý dar pro členy JSDHO Železný Brod 150 Kč/na 1 osobu za každý výjezd, ve výši uvedené v
příloze

Usnesení číslo: 324/16R/2024
Přijetí daru od Nadace JABLOTRON



Rada města po projednání:

1. Schvaluje
přijetí daru od Nadace JABLOTRON, Pod Skalkou 4567/33, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČO 04564472 ve
výši 2 000 000 Kč na demolici a další přípravné práce v objektu Příčná ul. č.p. 350 (příprava rekonstrukce
pro ZUŠ).

2. Schvaluje
uzavření předložené smlouvy o poskytnutí nadačního příspěvku.

Usnesení číslo: 325/16R/2024
Přijetí sponzorského daru – MŠ Železný Brod, Na Vápence 766

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s přijetím sponzorského daru ve výši 5 952 Kč od pana Tomáše Grába, Horecká 588, 468 22 Železný
Brod, do rozpočtu MŠ Železný Brod, Na Vápence 766, příspěvková organizace, IČO 04624548.

Usnesení číslo: 326/16R/2024
Poptávka flotilového pojištění vozidel

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
uzavření  pojistné  smlouvy  na  flotilové  pojištění  vozidel  města  s  UNIQA  pojišťovnou  a.s.,  Evropská
136/810, 160 12 Praha 6, IČO 49240480 na období 1. 1. 2025 až 31. 12. 2025, výše pojistného 114 879
Kč.

Usnesení číslo: 327/16R/2024
Poptávka pojištění hasičských vozidel

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
prolongaci  pojistné smlouvy číslo 0052791075 uzavřené s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou,  a.s.,  se
sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO 46973451 na havarijní a doplňkové pojištění hasičských
vozidel města, výše pojištění ročně 101 878 Kč.

2. Schvaluje
prolongaci pojistné smlouvy číslo 00519250018 uzavřené s Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., se
sídlem Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO 46973451 na strojní pojištění hasičských vozidel města,
výše pojištění ročně 48 409 Kč.

Usnesení číslo: 328/16R/2024
Nový ceník odvozu a odstranění směsného komunálního odpadu pro území města Železný Brod

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
nový  ceník  s  platností  od  1.1.2025  pro  sběr,  svoz  a  odstranění  komunálního  odpadu  společností
Severočeské komunální služby s.r.o., IČO 62738542, Smetanova 91, 466 01 Jablonec nad Nisou, pro
území města Železný Brod.

Usnesení číslo: 329/16R/2024
Nový ceník pro převzetí a odvoz skla

Rada města po projednání:



1. Schvaluje
nový ceník od 1. 1.2025 pro vývoz skla společností Severočeské komunální služby s.r.o., IČO 62738542,
Smetanova 91, 466 01 Jablonec nad Nisou, pro rok 2025 pro území města Železný Brod.

Usnesení číslo: 330/16R/2024
Ceník palivového dřeva na 1. Q roku 2025

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
Ceník palivového dřeva na 1. Q roku 2025

Usnesení číslo: 331/16R/2024
Smlouva o poskytnutí účelové dotace (Greenway Jizera)

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
se smlouvou o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje č. OLP/4165/2024 ve výši 10 mil.
Kč.

Usnesení číslo: 332/16R/2024
Dodatek příkazní smlouvy - výkon TDI Greenway Jizera

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s uzavřením dodatku č. 1 příkazní smlouvy na výkon technického dozoru stavebníka na akci Cyklostezka
Greenway Jizera v úseku Železný Brod – Líšný se společností FORVIA CZ, s.r.o.,  Kolínská 1, 290 01
Poděbrady, IČO 02992485.

Usnesení číslo: 333/16R/2024
Dodatek smlouvy o dílo - autorský dozor Greenway Jizera

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s uzavřením dodatku č. 1 smlouvy o dílo na prodloužení výkonu autorského dozoru na akci Cyklostezka
Greenway Jizera v úseku Železný Brod – Líšný se společností Projektová kancelář VANER s.r.o., V Horkách
101/1, 460 07 Liberec 9, IČO 25458990.

Usnesení číslo: 334/16R/2024
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci "Rekonstrukce lávky přes Jizeru v Železném Brodě".

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
změnový list č. 2, který je součástí dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci "Rekonstrukce lávky přes
Jizeru v Železném Brodě", provádějící firma EUROVIA CZ a.s., sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle,
140 00 Praha 4, IČO 45274924, ve výši víceprací na částku 2 187 649,14 Kč bez DPH.

2. Schvaluje
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na akci "Rekonstrukce lávky přes Jizeru v Železném Brodě", provádějící
firma EUROVIA CZ a.s.,  sídlem U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4,  IČO 45274924,
kterým se mění cena díla. Celková cena díla po dodatku č. 2 činí 33 877 667,14 Kč bez DPH.



Usnesení číslo: 335/16R/2024
Dodatek smlouvy o dílo - VO Hrubá Horka

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s uzavřením dodatku č.  1 smlouvy o dílo  na rekonstrukci  veřejného osvětlení  v  oblasti  Hrubé Horky
označené jako etapa 2.

Usnesení číslo: 336/16R/2024
Dodatek č. 6 ke smlouvě softwarových produktů

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
Dodatek č. 6 ke smlouvě o dodávce softwarových produktů a poskytování servisních služeb mezi městem
Železný Brod, IČO 00262633, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, zastoupeným Mgr.
Františkem Lufinkou, starostou města, a Inisoft s.r.o. Rumjancevova 696/3, Liberec I-Straré Město, 460
01 Liberec, IČO 25417657 ve výši 17 920,30 Kč + DPH.

Usnesení číslo: 337/16R/2024
Smlouva o spolupráci při likvidaci odpadů - jedlé oleje a tuky

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
uzavření smlouvy mezi městem Železný Brod, se sídlem náměstí 3. května 1, 468 22, Železný Brod, IČO
00262633 a EKO-PF s.r.o. se sídlem Hlincová Hora 60, 373 71 Hlincová Hora, IČO 62525816 o spolupráci
při likvidaci odpadu katalogové číslo 20 01 25.

Usnesení číslo: 338/16R/2024
Oprava veřejného osvětlení na komunikaci "Kopáňka"

Rada města po projednání:

1. Odkládá
uzavření smlouvy na opravu veřejného osvětlení na komunikaci "Kopáňka".

Usnesení číslo: 339/16R/2024
Železný Brod - Schody na náplavce

Rada města po projednání:

1. Revokuje
usnesení č. 140/8R/2024 o rozhodnutí a oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, schválené
Radou města dne 13.5.2024.

2. Ruší
veřejnou zakázku "Železný Brod - Schody na náplavce".

Usnesení číslo: 340/16R/2024
Oprava požární nádrže v Horské Kamenici

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
opravu požární nádrže v Horské Kamenici, kterou provede na základě cenové nabídky s částkou 699 973
Kč s  DPH společnost  Technické služby města  Železný Brod s.r.o.  a následné uzavření  smlouvy  mezi



městem Železný Brod a Technickými službami města Železný Brod s.r.o..

Usnesení číslo: 341/16R/2024
Pronájem multifunkce pro OúpRr

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pronájem jednoho multifunkčního laserového zařízení s firmou KASRO spol.
s r.o., Kamenická 814/29, 170 00 Praha 7 - Holešovice

Usnesení číslo: 342/16R/2024
Pořádání prodejních trhů v roce 2025

Rada města po projednání:

1. Souhlasí
s pořádáním pravidelných prodejních trhů v Železném Brodě v roce 2025 1x měsíčně firmou Obchodní a
pořadatelská činnost - Václav Chaloupka, Donín 224, 463 34 Hrádek nad Nisou, IČO 46512314.

Usnesení číslo: 343/16R/2024
Zápis ze 7. jednání Hospodářské komise

Rada města po projednání:

1. Bere na vědomí
zápis ze 7. jednání Hospodářské komise dne 23.10.2024.

Usnesení číslo: 344/16R/2024
Nájemní smlouva - lávka

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
uzavření nájemní smlouvy na pozemek pč. 3306/3 v k.ú. Železný Brod mezi Povodím Labe, státní podnik,
se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové zastoupeným Ing. Bohumilem
Pleskačem,  ředitelem závodu  Jablonec  nad  Nisou,  IČO70890005,  DIČ  CZ70890005  a  mezi  městem
Železný  Brod,  se  sídlem náměstí  3.  května  1,  468  22  Železný  Brod,  zastoupeným Mgr.  Františkem
Lufinkou, starostou, IČO 00262633, DIČ CZ00262633.

Usnesení číslo: 345/16R/2024
Pronájem prostoru k podnikání čp. 75 Jirkov - ples

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
pronájem prostoru  pro  podnikání  v  čp.  75  –  část  obce Jirkov,  obec  Železný Brod,  pro  konání  akce
Hasičský ples dne 22.2.2025, za cenu 3 000 Kč včetně DPH za akci. Pořádá Sbor dobrovolných hasičů
Jirkov,  IČO  64668011,  se  sídlem  Jirkov  čp.  2,  Železný  Brod.  Energie  budou  hrazeny  dle  skutečné
spotřeby.

2. Schvaluje
uzavření nájemní smlouvy pro pronájem prostoru pro podnikání v čp. 75 – část obce Jirkov, obec Železný
Brod  mezi  městem  Železný  Brod,  IČO  00262633,  se  sídlem  náměstí  3.  května  1,  Železný  Brod,
zastoupeným starostou Mgr. Františkem Lufinkou a Sborem dobrovolných hasičů Jirkov, se sídlem Jirkov
čp. 2, Železný Brod, IČO 64668011, zastoupeným starostou Františkem Šilhánem.



Usnesení číslo: 346/16R/2024
Zřízení věcného břemene- služebnosti ppč. 1578/3 v k.ú. Střevelná

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
uzavření předkládané smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IP-12-4015781 mezi městem
Železný Brod, náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 00262633 a firmou ČEZ Distribuce, a. s.,
IČO  24729035,  DIČ  CZ24729035,  se  sídlem  Děčín,  Teplická  874/8,  405  02  Děčín  IV  -  Podmokly,
zastoupenou firmou SHEL ENERGO, s.r.o., se sídlem Sokolovská 839/31c, Liberec XII-Staré Pavlovice 460
01, zastoupenou Janem Smutníkem, funkce jednatel, na pozemek pč. 1578/3 v k.ú. Střevelná.

Usnesení číslo: 347/16R/2024
Zřízení věcného břemene v k.ú. Jirkov u Železného Brodu u čp.2

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
zřízení věcného břemene na část pozemku pč. 885/2 v k.ú. Jirkov u Železného Brodu a ve smyslu: právu
zřídit a provozovat na služebném pozemku plynárenské zařízení a právu vstupovat a vjíždět na služebný
pozemek  v  souvislosti  se  zřízením,  stavebními  úpravami,  opravami,  provozováním  a  odstraněním
plynárenského zařízení.

2. Schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene mezi městem Železný Brod, náměstí 3. května 1, Železný
Brod, IČO 00262633, zastoupeným starostou města Mgr. Františkem Lufinkou a GasNet, s.r.o., Klíšská
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, DIČ CZ27295567, která je zastoupena firmou
GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, IČO 27935311, DIČ CZ27935311, na
část pozemku pč. 885/2 v k.ú. Jirkov u Železného Brodu.

Usnesení číslo: 348/16R/2024
Zřízení věcného břemene- služebnosti k.ú. Železný Brod

Rada města po projednání:

1. Schvaluje
uzavření předkládané Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby
č. IV-12-4026463, mezi městem Železný Brod, náměstí 3. května 1, 468 22 Železný Brod, IČO 00262633
a firmou ČEZ Distribuce, a. s., IČO 24729035, DIČ CZ24729035, se sídlem Děčín, Teplická 874/8, 405 02
Děčín IV - Podmokly, zastoupenou KOLLERT ELEKTRO s.r.o., IČO 25464787, DIČ CZ25464787, Svárovská
108, Liberec 22, 460 10, v zastoupení panem Ing. Petrem Kollertem, funkce: jednatel společnosti, na
pozemek pč. 3302 v k.ú. Železný Brod.

2. Schvaluje
zřízení věcného břemene na pozemek pč. 3302 v k.ú. Železný Brod ve smyslu budoucí oprávněné umístit,
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční soustavy na dotčené nemovitosti, provádět jeho
obnovu, výměnu a modernizaci, a povinnost budoucí povinné výkon těchto práv strpět. Cena věcného
břemene je 5 239 Kč + DPH.


